La omisión de la visita previa al acto de apertura de ofertas por parte del oferente dará lugar a la 
desestimación de la oferta sin más trámite. 

15. PLAZO DE EJECUCIÓN   

El plazo máximo de ejecución y presentación de los trabajos será de hasta trescientos sesenta y 
cinco (365) días corridos contados a partir del día siguiente a la aceptación de la Orden de 
Compra.  

Durante los recesos judiciales Ordinarios, no se computarán los plazos establecidos para dicha 
entrega. 

16. RECEPCION DEFINITIVA 

La Recepción Definitiva se otorgará dentro del plazo de siete (7) días hábiles, el que se contará a